

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2014 A OUTUBRO/2015 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | NOV | DEZ | JAN | FEV | MAR | ABR | MAI |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 27.950.058,01 | 38.194.139,39 | 43.098.403,50 | 34.049.926,08 | 31.990.137,23 | 31.333.648,79 | 33.772.553,40 |
| Receita Tributária | 4.390.086,54 | 7.864.998,06 | 14.311.971,50 | 7.108.270,47 | 6.707.080,58 | 6.111.799,51 | 7.756.867,42 |
| IPTU | 166.566,45 | 1.343.861,28 | 7.994.881,21 | 2.411.297,91 | 1.626.647,50 | 1.341.091,71 | 1.243.305,69 |
| ISS | 1.662.981,27 | 3.416.234,45 | 1.876.221,76 | 1.462.147,60 | 1.577.268,32 | 1.740.122,61 | 1.685.446,32 |
| ITBI | 1.668.781,03 | 1.498.173,58 | 1.570.808,73 | 2.084.080,84 | 2.088.387,84 | 1.671.215,77 | 1.993.401,05 |
| IRRF | 614.780,20 | 914.404,21 | 691.285,25 | 515.085,11 | 528.522,68 | 544.018,81 | 621.787,38 |
| Outras Receitas Tributárias | 276.977,59 | 692.324,54 | 2.178.774,55 | 635.659,01 | 886.254,24 | 815.350,61 | 2.212.926,98 |
| Receita de Contribuições | 750.112,79 | 790.170,06 | 988.166,56 | 894.702,21 | 910.654,45 | 1.017.973,53 | 11.553,84 |
| Receita Patrimonial | 97.700,08 | 274.441,78 | 135.548,89 | 165.008,13 | 186.586,91 | 154.083,01 | 153.665,24 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | - | 65,92 | 3.375,00 | 3.238,44 | 2.921,96 | 114,00 | - |
| Transferências Correntes | 21.872.092,98 | 27.557.531,61 | 26.311.225,26 | 24.141.673,96 | 23.273.184,61 | 23.428.686,21 | 25.116.806,44 |
| Cota-Parte do FPM | 6.414.610,61 | 8.492.589,13 | 7.491.620,41 | 7.647.493,03 | 5.570.075,40 | 6.011.587,33 | 7.392.575,48 |
| Cota-Parte do ICMS | 6.180.061,72 | 6.884.939,33 | 5.761.038,59 | 5.515.763,54 | 6.451.669,46 | 4.862.949,86 | 5.187.944,96 |
| Cota-Parte do IPVA | 270.812,70 | 277.773,21 | 233.611,38 | 646.290,68 | 1.179.410,04 | 1.489.374,01 | 1.861.710,05 |
| Cota-Parte do ITR | 72,05 | 355,58 | 61,17 | 46,80 | - | 1.558,17 | 188,48 |
| Transferências da LC 87/1996 | 9.107,72 | 18.215,44 | - | - | - | 35.870,65 | 8.967,66 |
| Transferências da LC 61/1989 | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do FUNDEB | 4.939.614,01 | 8.157.034,80 | 7.049.907,58 | 7.687.150,56 | 6.520.635,34 | 7.424.414,46 | 6.654.660,57 |
| Outras Transferências Correntes | 4.057.814,17 | 3.726.624,12 | 5.774.986,13 | 2.644.929,35 | 3.551.394,37 | 3.602.931,73 | 4.010.759,24 |
| Outras Receitas Correntes | 840.065,62 | 1.706.931,96 | 1.348.116,29 | 1.737.032,87 | 909.708,72 | 620.992,53 | 733.660,46 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.520.370,58 | 2.789.458,85 | 2.650.543,93 | 2.632.660,60 | 2.404.348,90 | 2.182.393,15 | 2.517.935,23 |
| Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 2.520.370,58 | 2.789.458,85 | 2.650.543,93 | 2.632.660,60 | 2.404.348,90 | 2.182.393,15 | 2.517.935,23 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 25.429.687,43 | 35.404.680,54 | 40.447.859,57 | 31.417.265,48 | 29.585.788,33 | 29.151.255,64 | 31.254.618,17 |

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2014 A OUTUBRO/2015 - BIMESTRE SETEMBRO/OUTUBRO

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2015 |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | JUN | JUL | AGO | SET | OUT | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 32.755.017,32 | 36.807.421,59 | 27.779.457,73 | 29.502.062,26 | 28.025.242,64 | 395.258.067,94 | 431.499.600,00 |
| Receita Tributária | 5.656.412,74 | 9.766.614,18 | 5.111.857,43 | 4.425.548,47 | 4.224.567,79 | 83.436.074,69 | 93.421.000,00 |
| IPTU | 1.150.398,70 | 1.142.313,69 | 916.657,64 | 668.417,74 | 218.661,53 | 20.224.101,05 | 29.000.000,00 |
| ISS | 1.626.904,06 | 1.602.262,68 | 1.664.538,07 | 1.567.049,15 | 1.459.082,40 | 21.340.258,69 | 24.125.000,00 |
| ITBI | 1.698.856,41 | 2.068.084,52 | 1.685.153,11 | 1.424.276,00 | 1.699.387,75 | 21.150.606,63 | 23.000.000,00 |
| IRRF | 666.254,86 | 609.548,13 | 554.076,29 | 446.824,30 | 416.667,97 | 7.123.255,19 | 6.500.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 513.998,71 | 4.344.405,16 | 291.432,32 | 318.981,28 | 430.768,14 | 13.597.853,13 | 10.796.000,00 |
| Receita de Contribuições | 998.087,55 | 7.914,81 | 1.069.470,98 | 937.540,65 | 993.010,77 | 9.369.358,20 | 15.001.000,00 |
| Receita Patrimonial | 96.651,01 | 221.292,90 | 120.399,37 | 111.248,02 | 97.496,98 | 1.814.122,32 | 1.410.000,00 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | 1.588,52 | - | 5.008,42 | - | 7.044,11 | 23.356,37 | 330.000,00 |
| Transferências Correntes | 25.008.758,84 | 23.623.133,46 | 20.464.884,02 | 23.179.125,21 | 21.806.709,47 | 285.783.812,07 | 304.236.600,00 |
| Cota-Parte do FPM | 6.432.290,13 | 5.632.842,00 | 3.109.714,79 | 7.096.192,85 | 5.281.294,94 | 76.572.886,10 | 82.000.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 5.235.126,07 | 6.054.197,80 | 5.166.758,66 | 5.806.005,22 | 5.358.221,73 | 68.464.676,94 | 65.000.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 1.853.941,23 | 1.640.144,58 | 1.290.486,88 | 748.890,38 | 476.478,86 | 11.968.924,00 | 14.000.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 820,05 | - | - | 20,00 | 1.878,44 | 5.000,74 | 1.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 8.967,66 | 8.967,66 | 8.967,66 | 8.967,66 | 8.967,66 | 116.999,77 | 120.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | - | - | - | - | - | - | - |
| Transferências do FUNDEB | 7.593.610,17 | 5.647.952,52 | 7.018.922,20 | 5.335.259,58 | 6.821.934,77 | 80.851.096,56 | 75.000.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 3.884.003,53 | 4.639.028,90 | 3.870.033,83 | 4.183.789,52 | 3.857.933,07 | 47.804.227,96 | 68.115.600,00 |
| Outras Receitas Correntes | 993.518,66 | 3.188.466,24 | 1.007.837,51 | 848.599,91 | 896.413,52 | 14.831.344,29 | 17.101.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 2.335.283,97 | 2.164.888,53 | 1.657.088,20 | 2.582.237,06 | 2.130.072,42 | 28.567.281,42 | 32.236.200,00 |
| Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | - | - | - | - | - | - | - |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 2.335.283,97 | 2.164.888,53 | 1.657.088,20 | 2.582.237,06 | 2.130.072,42 | 28.567.281,42 | 32.236.200,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 30.419.733,35 | 34.642.533,06 | 26.122.369,53 | 26.919.825,20 | 25.895.170,22 | 366.690.786,52 | 399.263.400,00 |